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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 00 Instituto de Educación para Adultos

TOTAL DEPENDENCIA 110,661,111.53 95.37%

INSTITUCIONALES 110,661,111.53 95.37%

110,661,111.53 95.37%F Educación

110,661,111.53 95.37%
M Educación para Adultos

110,661,111.53 95.37%
H Programa de Educación

110,661,111.53 95.37%
00 Programa normal de operación

110,661,111.53 95.37%
417 Proporcionar servicios de educación.

87,679,773.87 96.19%
A001 Administración General.                                                                                                                                                                                                                                   Control presupuestal por partida y 

capítulo del gasto.
12.00Reporte 12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Control y seguimiento de los 
registros contables.

12.00Reporte 12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Generar informes que muestren la 
congruencia entre la parte 
presupuestal y financiera del 
Instituto.

2.00Documento 2.00 0.000.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Planear, organizar, programar y 
coordinar los sistemas de 
presupuesto, evaluación operativa, 
supervisión y estadística.

1.00Programa 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Organizar, ejecutar y controlar las 
actividades para el registro de los 
adultos y jóvenes no escolarizados.

12,060.00Certificado 14,911.00 3,350.002,805.00 2,940.00 3,082.00 3,233.00 4,228.00 4,096.00 3,237.00

Implantar y operar los sistemas de 
procesamiento electrónico de datos, 
establecidos por oficinas centrales 
del INEA.

1.00Sistema 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,536,332.75 90.22%
A002 Educación para la Vida y el Trabajo.                                                                                                                                                                                                                      Promoción y difusión de servicios 

educativos.
1.00Campaña 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incorporación y registro en el SASA 
de los expedientes de educandos 
atendidos.

29,845.00Expediente 11,934.00 3,058.006,876.00 7,292.00 7,650.00 8,027.00 2,491.00 3,173.00 3,212.00

Dar asesoría a jóvenes y adultos que 
cursan la primaria y secundaria en el 
sistema de educación para adultos.

50,670.00Adulto Atendido 50,580.00 50,182.000.00 0.00 0.00 50,670.00 0.00 398.00 0.00

Aplicación de exámenes a jóvenes y 
adultos atendidos en el nivel primaria 
y secundaria.

291,886.00Examen 295,085.00 68,544.0067,875.00 71,144.00 74,614.00 78,253.00 76,811.00 80,338.00 69,392.00

Certificación de estudiantes de 
primaria y secundaria.

12,060.00Certificado 14,911.00 3,350.002,805.00 2,940.00 3,082.00 3,233.00 4,228.00 4,096.00 3,237.00

4,881,999.72 98.64%
A003 Atención a Grupos Étnicos.                                                                                                                                                                                                                                Promoción y difusión de servicios 

educativos.
1.00Campaña 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incorporación y registro en el SASA 
de los expedientes de educandos 
atendidos.

7,000.00Expediente 6,511.00 2,433.002,500.00 4,500.00 0.00 0.00 2,079.00 942.00 1,057.00

Dar asesoria a jóvenes y adultos 
hablantes de lengua indígena que no 
saben leer y escribir.

9,135.00Adulto Atendido 8,759.00 8,759.000.00 0.00 0.00 9,135.00 0.00 0.00 0.00
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INSTITUCIONALES 110,661,111.53 95.37%

248,000.00 62.63%
A004 Plazas Comunitarias.                                                                                                                                                                                                                                      Promoción y difusión de servicios 

educativos.
1.00Campaña 1.00 1.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar a las coordinaciones de 
zona los expedientes de adultos 
incorporados.

19,200.00Expediente 19,714.00 19,714.000.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00

Dar asesoria técnica a jóvenes y 
adultos para la operación del equipo 
informático.

153,600.00Hora/Máquina 188,966.00 46,203.0038,400.00 38,400.00 38,400.00 38,400.00 45,066.00 51,387.00 46,310.00

8,315,005.19 92.75%
A005 Chiapas Lee, Chiapas Escribe.                                                                                                                                                                                                                             Concertar acuerdos de colaboración 

con autoridades del sector público y 
organizaciones privadas y sociales.

45.00Organización 45.00 45.0045.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Promoción y difusión de servicios 
educativos.

1.00Campaña 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Actualización de expedientes de 
educandos atendidos.

150,667.00Expediente 130,822.00 130,822.00150,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Continuar las asesorias a jóvenes y 
adultos analfabetas.

150,667.00Adulto Atendido 130,822.00 130,822.000.00 0.00 0.00 150,667.00 0.00 0.00 0.00

Aplicación de examen a jóvenes y 
adultos del módulo La Palabra.

50,000.00Examen 14,546.00 2,918.0012,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 4,573.00 3,718.00 3,337.00

Expedición de constancias Chiapas 
Lee, Chiapas Escribe.

50,000.00Constancia 14,546.00 2,918.0012,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 4,573.00 3,718.00 3,337.00


